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Cardivital 
Zur diätetischen Behandlung von Erwachsenen mit Arteriosklerose, 

Koronarer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz.

Bioaktive Vitalstoffe

Diätetisches Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät).

90 Kapseln

Inhalt: 82g/90 Kapseln    Art-Nr.: 81209
Dose nach dem Öffnen stets gut verschließen. Ungeöffnet und trocken 
aufbewahrt mindestens haltbar bis Ende/L-Nr.:  siehe Boden

Fairvital Cardivital dient zur begleitenden diätetischen Be-
handlung von Patienten mit Arteriosklerose, Koronarer Herz-
erkrankung und Herzinsuffizienz. Der besondere Bedarf an
spezifischen Nährstoffen kann bei ungünstigem Ernährungs-
verhalten nicht immer sicher gedeckt werden. Die Zusam-
mensetzung von Fairvital Cardivital deckt gezielt den
besonderen Bedarf an Nährstoffen bei Arteriosklerose, Koro-
narer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz ab. Aufgrund des
erhöhten Bedarfs ist der Gehalt spezifischer Nährstoffe er-
höht.

Hergestellt in Deutschland 

Verzehrempfehlung: Erwachsene täglich 1-3 Kapseln mit
viel Wasser zu den Mahlzeiten.

Zutaten: L-Ascorbinsäure, Überzugsmittel Hydroxypropyl-
methylcellulose (Kapselhülle), Calcium-Aminochelat, Magne-
sium-Aminochelat, Citrus-Bioflavonoide, D-alpha-Tocopherol,
L-Lysinhydrochlorid, Calciumascorbat, Trikaliumcitrat-Mono-
hydrat, L-Prolin, Trennmittel mikrokristalline Cellulose,
Cysteinhydrochlorid, Taurin, Zink-Aminochelat, Calcium-
hydrogenphosphat, L-Carnitin Tartrat, L-Argininhydrochlorid,
Calcium-D-pantothenat, Nicotinamid, Tagetes-Extrakt (davon
5% Lutein), Tomatenextrakt (davon 5% Lycopin), Beta-Caro-
tin, Grüner Tee-Extrakt, Bromelain-Pulver (1200 GDU/g),
Trennmittel Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Trenn-
mittel Siliciumoxid, Selenhefe, Pyridoxinhydrochlorid, Thia-
min-hydrochlorid, Traubenkern-Extrakt (davon 95% OPC),
Riboflavin, Mangan-Aminochelat, Co-Enzym Q10, Kupfer-
Aminochelat, Hesperidin, Rutin, Cholecalciferol, Pteroylmo-
noglutaminsäure, D-Biotin, Chrom-Aminochelat, Cyanoco-
balamin, Natriummolybdat

Wichtiger Hinweis: Kein vollständiges Lebensmittel. Ver-
zehr unter ärztlicher Aufsicht. Aufgrund seiner diätetischen
Bestimmung weicht das Produkt von festgelegten Höchst-
mengen ab. Schwangere und Stillende sowie Personen, die
regelmäßig Medikamente einnehmen, sollten vor dem Ver-
zehr mit Ihrem Arzt Rücksprache halten. Kühl und trocken auf-
bewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern
aufbewahren.

Nährwert: 100 g je Portion á
1 Kapsel

RDA*

327 kcal
(1385 kJ)
23,1g
49,8g
3,9g

91.500I.E.
17g 
7360I.E.
2750I.E.
440mg
440mg
2,2g
2,2g
550mg
1,1mg
16,6mg
11,1mg
109mg

550mg
73,6mg 
18,4mg 
1,7mg

3g 
3g
2,8g 
2,2g
1,9g 
1,9g

2,8g
1,1g
1,1g
550mg
330mg 
109mg
109mg
109mg

2,98kcal
(12,6kJ)
0,21g
0,45 g
0,04g

833I.E.
155mg 
67I.E. 
25I.E.
4mg 
4mg
20mg
20mg
5mg
10µg
150µg
100µg
1mg

5mg
670µg
167µg 
15µg

27mg 
27mg 
25mg
20mg
17mg 
17mg 

25mg
10mg
10mg
5mg
3mg
1mg
1mg
1mg

31
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34
140
364
286
125
333
357
400
75
200
-
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34
17
27
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-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

Brennwert

Eiweiß
Kohlenhydrate
Fett

Vitamin A 
Vitamin C  
Vitamin D3
Vitamin E 
Vitamin B1 
Vitamin B2
Niacin
Pantothensäure
Vitamin B6
Vitamin B12
Folsäure
Biotin
Rutin

Zink
Mangan
Kupfer  
Selen

L-Prolin 
L-Lysin 
Taurin 
L-Arginin 
L-Cystein 
L-Carnitin

Citrus-Bioflavonoide 
Grüner Tee 
Bromelain 
Traubenkernextrakt 
Coenzym Q10 
Hesperidin
Lutein 
Lycopin 

gluten-, lactose-

und fructosefrei
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